MULAS

desde 1810 SALAMANCA

SOMOS PRODUCTORES, DE NUESTRAS FINCAS A 5U CASA

NOMBRE PRODUCTO

HAMBURGUESA DE SOLOMILLO DE TERNERA

Denominacion legal

Preparado carnico elaborado con carne picada de ternera
adicionada con especias.

CANTIDAD NETA

0,150 kg/ unidad.

Ingredientes

Carne de solomillo de ternera, cereales/vegetales: (harina
de arroz y cebolla deshidratada), sal, dextrosa, aroma,
antioxidantes: Citrato sddico ( E-331 iii) y ascorbato
soédico E-301, especias y extractos de especias,
conservadores:E-221 ( SULFITO sédico: E-221).

ALERGENOS

SULFITOS

INFORMACION NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g

Valor energético Kjul 737 Klul
Valor energético Kcal 177 Kcal
Grasas (g) 13g
de las cuales Saturadas (g) 6,1g
Hidratos de carbono (g) 16¢g
de las cuales Azlcares (g) 05¢g
Proteinas (g) 14 g
Sal (g) 18g

IN

FORMACION ADICIONAL

Condiciones y/o fecha de
consumo

Vida atil: 10 dias

Modo de empleo

Aplicar un adecuado tratamiento térmico previamente a
su consumo.

Marca

CARNICAS MULAS

Condiciones de conservacion

Conservara<4°C
Mantener el producto adecuadamente protegido.

Pais de procedencia

Origen: Espafia

N2 Registro sanitario del
fabricante/envasador

ASF 389/96/SA, CARNICAS MULAS S.L., SALAMANCA




